STATUTI
1 SHOQERISE AKSIONERE ME OFERTE PRIVATE
“O-SP Albania” SHA.

Pjesa e pérgjithshme
Aksionari i shoqérisé :

-  ARMANDO METALIAJ, i biri i Deli-ut, i datélindjes 26.05.1984, lindur né Bajram
Curri dhe banues n& Tirang, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, shtetas
shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal 140526044K

bazuar né& aktin e themelimit t&€ shoqgrisé, ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” (i ndryshuar); ligjin nr. 9879, daté 21.02.2008 “ Pér titujt” dhe ligjin nr. 9723,
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té€ Regjistrimit” (i ndryshuar), sot mé dat& 23.02.2021
miraton statutin e shoqérisé aksionare me oferté private “O-SP Albania”’SHA SHA si mé
poshté vijon:

KREU I
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé, Kohézgjatja, Degét dhe Zyrat e
Pérfaqésimit

NENI 1
Emri

Shogéria tregtare mban emrin “O-SP Albania”.

NENI 2
Forma

Shoqéria tregtare “O-SP Albania” ka formén e njé shoqérie aksionare me oferté private
"SHA".

NENI 3
Zyra Qendrore

Zyra qendrore e shoqérisé aksionare me oferté private “O-SP Albania”SHA &shté né adresén
Fshati Mugaj, Vorg, me Nr.Pasurie 321/29, Zona Kadastrale 2726.



NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Shoqéria tregtare “O-SP Albania” SHA ka si objekt t& veprimtarisé sé saj:

- Import, eksport, shitje dhe tregétim me shumicé dhe pakicg, transport dhe magazinimi i
gjithé produkteve té naftés dhe nénprodukteve t& saj, gazit dhe produkteve energjetike.

- Import, transport, tregtim dhe magazinimi i vajrave lubrifikanté.

- Shitje pjeséve t& kémbimit, gomave, riparim makinash. Riparim dhe mirémbajtje e
pjeséve mekanike dhe t€ mortorrit. Riparim dhe mirémbajtje karrocerie. Riparim dhe
mirémbajtje impjanti elektrik. Riparim dhe mirémbajtje e gomave. Mbledhje, depozitim,
shkatérrimi i mjeteve rrugore ose i pjeseve t& tyre t& dala jashté¢ pérdorimit apo t&
braktisura.

NENI 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé aksionare me oferté private “O-SP Albania”SHA do t&
jeté me afat té pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shogéria aksionare me oferté private “O-SP Albania”SHA mund t¢ hapé degé ose zyra
pérfaqésimi brenda dhe jasht€ vendit, si dhe mund té jeté pjesé e grupimeve té shogérive.

KREU II
Kapitali i Shoqérisé, Zmadhimi/Zvogélimi i Kapitalit, Aksionet, Kalimi i Aksioneve

NENI 7
Kapitali i Shoqérisé

7.1 Kapitali i Shoqérisé aksionare me oferté private “O-SP Albania”SHA é&shté 3,500,000 (tre
milion e peséqind mij&) leké, i pérbéré nga kapital né para. Ky kapital ndahet né 350 aksione, me
vler€ nominale 10.000 (dhjeté mijé) leké secila.

7.2 Aksioneri ka kontribuar né kapitalin e shoqérisé si mé poshté vijon:
- 7. Armando Metaliaj ka nénshkruar 3,500,000 (tre milion e pesé&gind mijé&) leké dhe ka

shlyer 4 e kétij vlere t& pérbéré nga kontribut né para, sipas vértetimit t& léshuar nga
Banka Kombétare Tregratre , bashkéngjitur kétij Statuti.



7.3 Né bazé té kontributeve t& derdhura aksionari Z.Armando METALIAJ, &sht& zotérues i 350
aksioneve té cilat pérbé&jné 100% t& kapitalit t& shoqérisé.

NENI 8
Zmadhimi/Zvogélimi i Kapitalit té Shoqérisé

Kapitali i shoqérisé mund t&¢ zmadhohet ose zvogélohet né ¢do kohé& me vendim t& Asamblesé sé&
Pérgjithshme t& Aksionaréve t& shoqérisé. Pé&r zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit t& shoqérisé
do té respektohen dispozitat ligjore né fuqi.

Kapitali i regjistruar i shogérisé¢ nuk mund t& zmadhohet nése nuk jang shlyer ende kontributet pér
aksionet e nénshkruara mé& paré.

NENI 9
Aksionet

Aksionet e shoqérisé jané té zakonshme dhe kané té€ nj&jtén vleré. Cdo aksion &sht& i
barasvlershém me njé voté dhe i jep ¢do aksionari t& drejtén e votés né raport proporcional me
pjesén e kapitalit q& pérfagéson. Né momentin e regjistrimit t& shogérisé aksionaréve iu jepet njé
certifikaté aksionesh e cila pérmban emrin/mbiemrin e aksionarit, numrin e aksioneve t&
zotéruara prej tij, vlerén nominale t& aksionit. Certifikata e aksionit l8shohet né bazé t& Regjistrit
té Aksioneve.

Aksionet e pashlyera duhet t& shlyhen nga aksionari brenda 31.12.2021

NENI 10
Kalimi i Aksioneve

10.1 Aksionet e shogérisé mund t& kalohen térésish ose pjesérisht t& tretéve.

10.2 N& rast se shoqéria do t& keté mé shumé se njé aksionar, aksionet e shoqérisé mund t'u
kalohen térésisht ose pjesérisht t& tretéve qé nuk bé&né pjesé né shoqéri me kushtézimet e
méposhtme:
a) Aksionarét e shoqérisé kang t& drejtén e parablerjes pér aksionet qé déshiron té& shesé
njéri prej aksionaréve té shoqérisé.
Aksionari g€ déshiron t€ shesé aksionet e tij ia ofron ato aksionaréve té tjer& népérmjet
Késhillit Mbikéqyrés.
Aksionarét e tjeré kané té drejtén e parablerjes s€ aksioneve me té& nj&jtat kushte dhe me
t€ njéjtin gmim q& aksionari mund t’ia shesé ato nj& té treti q& nuk bén pjesé né shogéri.
Brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga dita e paraqitjes s& ofertés, aksionarét e tjeré duhet té
pérgjigjen pér ushtrimin e t€ drejtés sé parablerjes ose, né t& kundért, do t& konsiderohet



b)

se ata kané€ hequr doré prej saj. N&é rast se aksionarét q& do t& ushtrojné t& drejtén e
parablerjes jan& mé shumé se nj&, aksionet ndahen ndérmjet tyre né pjesé té barabarta.

NEé rast se aksionari q& tjetérson aksionet e tij, ia shet ato njé té treti jashté shoqgérisé, me
¢mim dhe kushte mé t& favorshme nga ato g& ua ka ofruar aksionaréve t& shoqérisé pér
efekt t& ushtrimit t&€ sé€ drejtés s€ parablerjes nga ana e tyre, atéheré kontrata q& aksionari
do t& lidhé me personin e treté do t€ jeté e pavlefshme dhe Késhilli Mbikéqyrés nuk do t&
japé miratimin p&r kété kalim.

KREU III

Organet e Shogérisé, Asambleja e Pérgjithshme, Késhilli i Administrimit, Administratori

NENI 11
Organet e shoqérisé

Organet e shoqggrisé aksionare me oferté private “O-SP Albania”SHA jané:

e Asambleja e Pérgjithshme;
o Ké&shilli Mbikéqyrés;
e  Administratori.

NENI 12
Asambleja e Pérgjithshme

12.1 Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme &éshté organi mé i larté vendimmarrés i shogérisé Vendimet e
Asamblesé s& Pérgjithshme detyrojné t& gjithé aksionarét, pavarésisht nése votojné kundér apo
mungojné. Asambleja & Pérgjithshme merr vendime pér:

pércaktimin e politikave tregtare;

ndryshimin e statutit;

emé&rimin dhe shkarkimin e anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés dhe emérimin dhe
shkarkimin e Administratorit t& shoqgrisé;

emérimin dhe shkarkimin e likuidatoréve;

emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél té autorizuar;

miratimin e skemés s€ shpérblimeve pér anétarét e Késhillit Mbikéqyrés dhe ekspertét
kontabél té autorizuar;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
shpérndarjen e fitimeve vjetore;

zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;

riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

t& gjitha céshtjet e tjera t& parashikuara nga ligji.



12.2 Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet s& paku nj& heré né& vit. Asambleja e Pérgjithshme mund t&
thirret nga Administratori, K&shilli Mbikéqyrés ose nga aksionarét t& cilét pérfaqésojné t&€ paktén
5% t€ kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé, sipas parashikimeve t& legjislacionit né fuqi. Asambleja
e Pérgjithshme mund t& thirret népérmjet njé njoftimi me shkrim ose n&pérmjet postés
elektronike. Adresat ku do t&€ béhen kéto njoftime i deklarohen Administratorit nga
Aksionari/Aksionarét dhe regjistrohen prej tij né Regjistrin e Aksionaréve.

Njoftimi i mbledhjes sé& bashku me rendin i dités iu dérgohet t& gjithé aksionaréve 21 dité pérpara
datés sé parashikuar pér mbledhjen e Asamblesé.

12.3 Pjesmarrja dhe pérfagésimi né Asamble.

Votat e aksionaréve kané¢ vleré proporcionale me pjesén e tyre né kapitalin e shogérisé. Cdo
aksion ka té drejtén e njé€ vote.

(Cdo aksionar mund té pérfagésohet né Asamble né bazé t& njé autorizimi nga njé aksionar tjetér
apo nga njé person i treté. Autorizimi jepet né formé shkresore vetém pér njé mbledhje t&
asamblesé& dhe &shté i vlefshém edhe pér mbledhjet vijuese me té nj&jtin rend dite.

Aksionar&t mund t& marrin pjesé n& mbledhje edhe me ané t& mjeteve t& ndryshme té komunikimi
apo elektronike (skype, etj), me kusht qé t& pasqyrohet né procesverbal identifikimi i tyre.

12.4 Drejtimi i mbledhjes dhe procesverbalet.

Mbledhjet e Asamblesg drejtohen nga Kryetari i cili zgjidhet me vendim te aksionareve pér te
drejtuar mbledhjen. Kryetari zgjedh mbajtésin e procesverbalit. Procesverbali pérban:

e Datén dhe vendin e mbledhjes,

e Numrin e aksionaréve t& pranishém dhe kuorumin e arritur,

¢ Drejtuesin e mbledhjes, dhe te mbajtésit te procesverbaleve

e Rendin e dités,

e Dokumentet e raportet gé jané diskutuar,

e Njé pérmbledhje té debateve,

e Rezultatet e votimeve.

e Vendimet e marra

e (Q&ndrimet e kryetarit pér vendimmarrjen si dhe te aksionareve ge jané shprehur kundér.
Procesverbalit i bashkéngjiten edhe lista e pjesémarrésve dhe dokumentacioni i thirrjes sé
Asamblesé sé pérgjithshme. Té gjitha vendimet e Asamblesé duhet t& regjistrohen né
procesverbal. Procesverbali nénshkruhet nga kryetari dhe mbajtési i procesverbalit.
Proces-verbalet e mbledhjeve ruhen né seliné e shoqérisé nga administratori i cili €shté dhe
pérgjegjés pér ruajtjen e tyre.

12.5 Kuorumi dhe votimi.

Pér marrjen e vendimeve té cilat kérkojné njé shumicé t& zakonshme Asambleja e Pérgjithshme
mund t& marré vendime t& vlefshme, vetém nése marrin pjesé aksionerét me té drejté vote, té& cilét



zotérojné mé shumé se 30% t& aksioneve té kapitalit t& shoqérisé. N& kété rast, Asambleja e
Pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& aksioneréve pjesémarrés.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me % e votave t& aksioneréve pjesémarrés pér ndryshimin e
statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shogéris&, miratimin e kalimit t€ aksioneve te t& tretét, ushtrimin e s&
drejtés sé& parablerjes sé aksioneve, anulimin e aksioneve, largimin e aksionerit dhe pér t€ gjitha
céshtjet e tjera t& parashikuara nga ligji dhe statuti. Pér kéto ¢&shtje, Asambleja e Pérgjithshme
mund t& marr& vendime té vlefshme vetdm nése jan& t& pranishém personalisht aksionerét té cilét
zotérojné mé shumé se gjysmeén e numrit total t& votave.

NENI 13
Késhilli Mbikéqyrés

Késhilli Mbikéqyrés i shoqérisé zgjidhet dhe shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme e
Aksionaréve té shoqérisé me shumicé t& thjesht& votash. Ai pérbéhet nga 3 (tre) anétaré t& cilét
géndrojné né detyré pér 3 vjet.

Késhilli Mbikéqyrés si rregull mblidhet sé paku 1 (njé) heré né 3 (tre) muaj. Vendimet e Késhillit
Mbikéqyrés jané t& vlefshme, nése né procesin e vendimmarrjes jané t& pranishém mé shumé se
Y, e anétaréve t€ Késhillit.

Késhilli Mbikéqyrés ka kéto t& drejta dhe pérgjegjési:

a) t& kontrollojé e t& mbiké&qyré zbatimin e politikave tregtare t& shoqérisé nga administratorét;

b) té pérgatisé, me kérkes& t& asamblesé s& pérgjithshme, marrjen e masave, q€ jané né
kompetencé t& késaj t& fundit, t'i rekomandojé asaj vendime t& nevojshme pér t'u marré, si dhe t&
zbatojé vendimet e asamblesg;

¢) té thérrasé mbledhjen e asamblesé sé& pérgjithshme, sa heré vlerésohet e nevojshme pér
interesat e shoqérisé;

¢) t& kujdeset g€ shoqéria t& respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;

d) t& shqyrtojé e t& kontrollojé librat kontabgl, dokumentet dhe aktivet e shoqérise;

dh) té sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé sé veprimtarisé, si dhe detyrimet e
tjera t& raportimit e publikimit, t& detyrueshme né& bazé t& ligjit apo statutit, t& kryhen me saktési
nga administratorét. Kéto dokumente duhet t& miratohen e t& nénshkruhen nga t& gjith& e anétarét
e késhillit mbikéqyrés pér t'iu paraqitur asamblesé s& pérgjithshme, sé¢ bashku me njé raport té
késhillit mbikéqyrés pér miratim dhe njé pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit gjaté t& gjithé
vitit financiar;

e) t& sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabé&l t& kryhet t& paktén nj& heré né vit
nga njé ekspert kontab&l i autorizuar, i pavarur e raporti i auditimit, drejtuar asamblesé s&
pérgjithshme, t'u vihet n& dispozicion t& gjithé anétaréve t€ ké&shillit mbik&qyrés. Raporti i
mbikéqyrés, pérmendur n& shkronjén "dh" t€ késaj pike, duhet t& pérmbajé edhe mendimin pér
raportin e auditimit;

€) té pércaktojé shpérblimin e administratoréve;

f) t& kryejé veprime t& tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.



Anétarg té paré té€ Késhillit Mbikéqyrés jané:

1. ERIS AHMETAJ, i datélindjes 10.04.1987, lindur né Lezh& dhe banues né
Tirang, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, shtetas shqiptar,
mbajtés i letérnjoftimit me numér personal 170410076N.

2. BESMIR TRASHLI, i datélindjes 28.02.1987, lindur né Ngurés i Vogél dhe
banues né Tiran&, madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, shtetas
shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal 1702280281.

3. IRIDA CAUSHI, e datélindjes 26.08.1989, lindur n& Kavajé dhe banues né
Tirang, madhor me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, shtetas shqiptar,
mbajtés i letérnjoftimit me numér personal 195826094 A.

NENI 14
Administratori

Administratori &hté organi ekzekutiv i shoqérisé. Ai emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Ai emé&rohet né detyré pér njé periudhé 3 vjecare.

Administratori ka kéto t€ drejta dhe detyra:

a) t& kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé;

b) té& pérfaqésojné shoqériné tregtare;

c) t& kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t&
shoqérisé;

¢) té pérgatisin dhe t& nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s€ veprimtarisg, t& cilét ia paragesin késhillit mbikéqyrés pér miratim, sé bashku me propozimet
pér shpérndarjen e fitimeve, pér t'u paraqitur mé pas pér miratim nga asambleja e pérgjithshme;

d) t& krijojné nj& sistem monitorimi e njoftimi t& hershém pér rrethanat, q& kércénojné
ekzistencén e shoqérisé;

dh) t& kryejné regjistrimet e publikimet e detyrueshme t& t& dh&nave té shoqérisé, sipas
parashikimeve té kétij ligji apo t& ligjeve té tjera;

e) t&é raportojné pérpara Késhillit Mbikéqyrés pér zbatimin e politikave tregtare dhe, me
realizimin e veprimeve me réndési t& veganté, pér veprimtaring e shoqérisé.

- Administrator i parg i shoggrisé ésht¢ ARMANDO METALIAJ, i biri i Deli-ut, i datélindjes
26.05.1984, lindur né€ Bajram Curri dhe banues né Tirang&, madhor me zotési t& plot& juridike pér
t& vepruar, shtetas shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal 140526044K

NENI 15
E Drejta e Informimit

Aksionarét e shoqérisé kané t&€ drejté t€ kérkojné nga Késhilli Mbikéqyrés dhe/apo
Administratorét t& gjithé informacionin pér ecuriné e veprimtarisé s& shoqérisé, raportet e



organeve drejtuese, raportet e ekspertéve kontabél, llogarité vjetore t& shoqérisé, llogarité e
konsoliduara si dhe ¢do dokument tjetér t&€ brendsh&ém t& shoqérisé. Né rast se Késhilli
Mbikéqyrés dhe/apo Administratori nuk ia v& né dispozicion aksionar&ve materialin pér té cilin
ata kané kérkuar informacion, atéheré aksionarét mund ti drejtohen gjykatés pér nxjerrjen e njé
urdhri ekzekutimi pér pérmbaruesin gjyqésor, me qéllim ekzekutimin e kérkesés s¢ aksionarit.

KREU IV
Viti Financiar, Rezerva Ligjore, Deklarimi i Dividendit

NENI 16
Viti Financiar dhe eksperti kontabél

Viti financiar fillon me i Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t& ¢do viti.

Auditimi i pasqyrave financiare t& shoqéris€ do t& b&het nga eksperti kontabél i autorizuar Leze
ABAZI e datélindjes 26.01.1963, lindur né€ Blalke dhe banues né Tirané, madhor me zotési té
ploté juridike pér t€ vepruar, shtetas shqgiptar, mbajt€s i letérnjoftimit me numér personal
G35126037W.

NENI 17
Rezerva Ligjore

Nga fitimi i tatuar, i realizuar gjate vitit financiar paraardhés, pasi jané zbritur shpenzimet,
shogéria kalon 5% té vler&s né rezervén ligjore derisa kjo rezervé t& jeté e barabarté me 10% t&
kapitalit themeltar. Shogéria mund té krijojé dhe rezerva t€ tjera nga fitimet vjetore.

NENI 18
Deklarimi i Dividendit

Nga vlera e fitimeve vjetore, secilit aksionar i jepet dividendi si pjesé e fitimit q& i takon né raport
me vlerén e kapitalit t& regjistruar q& aksionet e secilit aksionar pé&rfagésojné. Shpérndarja e
dividendit béhet me vendim t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme. Asambleja e Pérgjithshme mund t&
vendosé qé shoqéria t& mos shpérndajé dividendé ose qé fitimi vjetor t€ mos u paguhet
aksionaréve, port & pérdoret pér qéllime té tjera.

KREU V
Prishja e Shoqérisé, Likuidimi, Falimentimi, Bashkimi, Ndarja dhe Shndérrimi i Shoqérisé

NENI 19
Prishja e Shoqérisé

Shogéria tregtare me oferté private “O-SP Albania” SHA, prishet:
- me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme;
- me hapjen e procedurave té€ falimentimit;



- nése nuk kryen veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk é&shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me legjislacionin né fuqi;
- me vendim gjykate.
Vdekja e njé aksionari nuk sjell si pasojé prishjen e shoqérisé.
Ne rastin e prishjes sé& shoqgris€, administratori &shté i detyruar te regjistrojé prishjen né& QKR.
Nése prishja béhet me vendim gjykate, gjykata regjistron kété vendim kryesisht.

NENI 20
Likuidimi

Prishja e shoqérisé sjell si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit. Pér likuidimin e shoqérisé
vendimi merret nga Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé té ndjeké procedurén e likuidimit té thjeshtuar ose
procedurén e likuidimit t& zakonshém né gjendje t& aftésisé paguese. Né rastin e dyté asambleja
mund té caktojé njé ose disa likuidatorg, i cili/t€ cilét nga moment ii emé&rimit marrin pérsipér t&
drejtat dhe detyrimet e administratorit. Likuiduesi pérgatit njé bilan t& gjendjes s¢ shoqérisé né
momentin e hapjes s& procedurés s likuidimit dhe njé bilanc pérfundimtar né gastin e mbylljes s&
procedurave. Bilanci pérfundimtar i nénshtrohet miratimit t& Asamblesé sé& Pérgjithshme.

NENI 21
Falimentimi

Nése shogéria nuk &shté né gjendje t€ paguajé detyrimet e saj ndaj kreditoréve, dhe pasuria e saj
nuk mjafton pér t€ mbuluar pretendimet e kreditoréve pérfshiré dhe kontributet e pashlyera,
atéheré Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé nisjen e procedurave té falimentimit.

NENI 22
Bashkimi, Ndarja dhe Shndérrimi i Shoqérisé

Shogéria aksionare me oferté private “O-SP Albania” SHA, mund t& riorganizohet népérmjet
bashkimit me njé shoqéri tjetér, ndarjes né dy apo mé& shumé shoqéri té tjera ose shndérrimit t&
formés sé saj ligjore. Pér bashkimin, ndarjen apo shndérrimin e shoqérisé do té jet& i aplikueshém
legjislacioni shqiptar né fuqi.

KREU VI
Dispozita té fundit

NENI 23
Mosmarréveshjet

Mosmarréveshjet ¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij Statuti,midis
aksionaréve, t& punésuarve dhe personave té treté, si dhe ¢cdo mosmarréveshje tjetér gé¢ mund té
lindé midis shoqérisé dhe t€ tretéve, do t& zgjidhen me mirékuptim. Né rast t& kundért kompetente
pér zgjidhjen e tyre mund t& jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor ku shogéria ka zyrén gendrore.



NENI 24

Shogqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me két€ statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Ky Statut hartohet dhe firmoset né 4 (katér) origjinale, té gjitha me té njéjtén vleré ligjore.
Njé kopje géndron né dokumentacionin bazé té Shoqérisé.

AKSIONARI I VETEM

ARMANDO METALIAJ
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